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حدادي در CBA مي‌ماند؟

به نظر مي‌رسد بازي در چين براي حامد حدادي 
ستاره بسكتبال كشورمان جذاب بوده است. چراكه 
او قصد دارد كارش را در ليگ اين رشته ادامه دهد. 
حدادی که فصل گذشته در تیم نانجینگ چین 
بازی میک‌رد، برای فصل آینده هم با پیشنهاد چند 
تیم از این کشور روبه‌رو شده و در حال مذاکره با آنها 
است. در حال حاضر ویروس کرونا و رفت و آمد به 
چین، مشکل حدادی محسوب می‌شود و باید دید 
این موارد چه تاثیری در مذاکرات خواهد داشت. 
حدادی با تایید این خبر گفت:»چند تیم پیشنهاد 
داده‌اند و در حال بررسی شرایط مالی هستیم. بحث 
کرونا و رفت و آمد‌ها هم وجود دارد و مسئولان چین 
هنوز این مسائل را روشــن نکرده‌اند.« حدادی 
فصل قبل کیی از بهترین بازکینان نانجینگ بود و 

عملکرد خوبی در تریکب تیمش داشت.
    

اعضای هيات جودو به سوئيس رفتند
جلسه رسیدگی به پرونده شــکایت ایران از 
فدراسیون جهانی جودو در خصوص تعلیق جودو 
ایران چهارشــنبه هفته جاری ۲۶ شهریورماه از 
ساعت هشت صبح در شهر لوزان سوئیس برگزار 
خواهد شد. بر همین اساس آرش میراسماعیلی، 
مجید زارعیــان، نصرالله ســجادی، محمدرضا 
داورزنی، ساعد ویکل به همراه دستیارش عصر روز 
گذشته راهی قطر شدند و از آنجا به لوزان رفتند تا در 
جلسه دادگاه شرکت کنند. همچنین تست کرونای 
همه اعضای تیم ایرانی که روز جمعه انجام شده بود، 
منفی شد و این پنج نفر به محض ورود به سوئیس 
باید ۲۴ ساعت در هتل محل اقامت خود قرنطینه 
باشــند. اين دادگاه به دنبال تعليق فدراســيون 
جودوي ايران پس از پناهندگي ســعيد ملايي 
تشكيل مي‌شود. دادگاهي كه قرار بود فروردين 
99 برگزار شود كه ويروس كرونا آن را با تعويق 6 

ماهه روبه‌رو كرد. 
    

10 مهر، تاريخ دقيق ليگ كشتي
نشست هماهنگی بیستمین دوره لیگ برتر 
کشتی آزاد، جام یادگار امام)ره( صبح روز گذشته 
با حضور مســئولان فدراسیون کشتی و سازمان 
لیگ و همچنین نمایندگان تیم‌های شــرکت 
کننده در سالن جلسات خانه کشتی شهید ابراهیم 
هادی برگزار شد. در اين جلسه عليرضا دبير رییس 
فدراسیون کشتی با اعلام اینکه اتحادیه جهانی 
کشتی قرار اســت 10 مهرماه درباره برگزاری یا 
عدم برگزاری مســابقات جهانی 2020 تصمیم 
نهایی‌اش را اعلام کند، از نمایندگان باشــگاه‌ها 
خواست پیرامون اینکه لیگ قبل از اعلام تصمیم 
اتحادیه جهانی آغاز شــود یا بعد از تاریخ یاد شده 
درباره زمان شروع مسابقات تصمیم‌گیری شود، 
نظرات خــود را ارائه کنند و درنهايت مقرر شــد 
بیســتمین دوره لیگ برتر کشــتی آزاد از تاریخ 
10 مهرماه و به صورت متمرکز به میزبانی تهران 
آغاز شود و بعد از این تاریخ و با اعلام نظر اتحادیه 
جهانی پیرامون برگزاری مسابقات جهانی 2020 
درباره نــوع برگزاری دور برگشــت رقابت‌ها نیز 

تصمیم‌گیری صورت بگیرد.
    

دردسر كرونا براي عباسعلي
سیدحســن طباطبایی ريیس فدراســیون 
کاراته از سفر حمیده عباسعلی به آلمان و حضور 
در کلینیک هانوفر برای ادامه درمان پای آسیب 
دیده خود خبر داد ولی وی بــرای ورود به آلمان 
مشکل دارد. عباسعلی با وجود داشتن روادید بلند 
مدت جهت سفر به آلمان، به دلیل شیوع ویروس 
کرونا و تدابیر شدید این کشور در کنترل مسافران، 
اجازه ورود به آلمان را ندارد و باید دوباره به سفارت 
این کشور در تهران مراجعه کند. دکتر بابک امینی 
پزشک معالج عباسعلی، با ارســال دعوتنامه به 
ایران و تشریح شرایط دلایل ســفر وی به آلمان 
درخواست اجازه ورود كرده اســت. این نامه در 
اختیار کمیته ملی المپیک قرار گرفته و کارهای 
اداری لازم در حال انجام اســت تا با رفع مشکل، 
عباسعلی راهی هانوفر شــود. حمیده عباسعلی 
۱۵ اسفندماه سال گذشته پس از آسیب دیدگی 
در رقابت‌های کاراته‌وان ســالزبورگ، در هانوفر 
توسط دکتر امینی تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
عباسعلي در سالزبورگ موفق به كسب سهميه 
المپيك شد و از شانس‌هاي كسب مدال ايران در 

توكيو به حساب مي‌آيد. 

منهای فوتبال

آریا رهنورد

حدود 20 ســال بعد از اولین بازی 
باشــگاهی در فوتبال ایــران، مهدی 
رحمتی حــالا دوران تازه‌ای را شــروع 
میک‌ند. او امروز رسما برای اولین بار به 
عنوان سرمربی روی نیمکت شهرخودرو 
می‌نشیند و تیمش را در دیدار حساس با 
الشباب هدایت میک‌ند. اگر آنها بازنده 
نبرد امروز باشــند، خیلی زود در مسیر 
حذف از آســیا قرار می‌گیرند. چراکه تا 

امروز هیچ امتیازی را در این تورنمنت 
به دســت نیاورده‌اند. یک پیروزی اما 
می‌تواند همه چیز را در یک گروه دشوار 
برای شهرخودرو عوض کند. رحمتی در 
همه این سال‌ها، کیی از بهترین گلرهای 
فوتبال ایران بوده اســت. نام او را حتی 
می‌توان در فهرســت بهترین گلرهای 
تاریخ لیگ برتر نیز قرار داد. او همیشه 
کار خودش را به بهترین شکل انجام داده 
اما حالا به عنوان سرمربی، قضاوت‌های 
تازه‌ای در موردش شکل خواهند گرفت. 

این یک چالش بزرگ برای سیدمهدی 
اســت. هیچک‌س انتظار ندارد او خیلی 
زود تیمش را از این مرحله عبور بدهد اما 
این، یک محک زودهنگام برای سرمربی 

جوان تیم مشهدی است.
مرحله گروهی لیگ قهرمانان برای 
شهرخودرو، با شکست روبه‌روی کیی 
از غول‌های قاره آسیا شــروع شد. زوج 
ویرانگــو کاریو و گومیــس در تریکب 
الهلال، دو بار دروازه تیم مشهدی را باز 
کردند تا اولین تجربه این تیم در مرحله 

گروهی، بدون کسب امتیاز به پایان برسد. 
به نظر می‌رسد حکایت دومین مسابقه 
این تیم، کمی فرق کند امــا در زمین 
پاختاکور اوضاع برای مجتبی سراسیایی 
و تیمش اصلا خوب پیش نرفت. در حالی 
که نیمه اول مسابقه با تساوی به پایان 
رســیده بود، آنها در نیمه دوم سه گل از 
حریف ازبک دریافت کردند و شکست 
وحشــتناکی را پشت ســر گذاشتند. 
شهرخودرو تنها نماینده فوتبال ایران 
به شمار می‌رود که در این فصل از لیگ 

قهرمانان، هنوز موفق به کســب امتیاز 
نشــده اســت. این در حالی است که 
پاختاکور و الهلال، فعلا با 6 امتیاز شانس 
به مراتب بیشتری برای صعود از این گروه 
دارند. دو نبرد پیاپی تیم ســیدمهدی 
رحمتی با الاهلی، برای این تیم تعیین 
کننده خواهد بود. اولین جدال بین آنها 
امروز انجام می‌گیرد و دومین مســابقه 
نیز سه روز بعد برگزار می‌شود. در صورت 
پیروزی در این دو نبرد، شهرخودرو عملا 
به کورس صعود برمی‌‌گردد و شانسش 
را روبه‌روی دو حریف بزرگ‌تر این گروه 
محک می‌زند. تریکب این تیم نســبت 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان، کمی 
تغییر کرده است. مرادمند از خط دفاعی 
و میلاد ســرلک از خط هافبک این تیم 
جدا شده‌اند. در مقابل آنها نفراتی مثل 
امیرحسین کریمی و احمد الجبوری را 
جذب کرده‌اند. در هر دو مسابقه قبلی 
این تیم در آســیا، سیدمهدی رحمتی 
گلر شماره یک شهرخودرو بوده است. او 
حالا مرد اول نیمکت تیم به شمار می‌رود 
اما این احتمال وجود دارد که در دیدار 
امروز نیز روی خط دروازه مشــهدی‌ها 
قرار بگیرد و مســابقه را از همان زاویه 

همیشگی نگاه کند.
شــهرخودرو اولین نماینده فوتبال 
مشهد در لیگ قهرمانان آسیا به شمار 
می‌رود. قبل‌تر ابومسلم یک بار به فینال 
جام حذفی رســید اما در نهایت موفق 
نشد قهرمانی آن جام را به دست بیاورد 
و راهش را به طرف آســیا هموار کند. 
شــهرخودرو اولین باشگاهی است که 
در مشــهد موفق به انجام این کار شده 
اما عجیب بــه نظر می‌رســد که هنوز 
هم اولین بازی آســیایی تاریخ در شهر 
مشهد انجام نشده اســت. چراکه این 
تیم میزبانی دیدار پلی‌آف را با تصمیم 
عجیب و یک‌طرفه ای.اف.سی از دست 

داد و پس از آن نیز قرار شد تیم‌های ایرانی 
هر سه دیدار رفت مرحله گروهی را در 
زمین رقبا برگزار کننــد. وقتی هم که 
آرام آرام نوبت میزبانی ایرانی‌ها نزدیک 
شــد، ماجرای کرونا از راه رسید و همه 
چیز را تحت تاثیر قرار داد. شهرخودرو 
صاحب مدرن‌ترین و کیــی از بهترین 
استادیوم‌های فوتبال در ایران است اما 
تا پایان این فصل از لیگ قهرمانان، حتی 
فرصت میزبانی واقعی در یک مسابقه را 
نیز به دست نمی‌آورد. با توجه به اینکه 
آنها سهمیه رقابت‌های فصل آینده لیگ 
قهرمانان را نیز کســب نکرده‌اند، برای 
برگزاری اولین بازی آسیایی در مشهد 
باید مدت بیشتری منتظر بمانیم. شاید 
پروژه‌ای که آنها با مهــدی رحمتی در 
تلاش برای آغاز کردنش هســتند، این 
تیم را دوباره به آسیا برگرداند. فعلا آن‌چه 
برای این باشگاه اهمیت دارد، درخشیدن 
در دیدارهای باقی‌مانده این فصل از لیگ 
قهرمانان است. روی کاغذ اوضاع دشوار 
به نظر می‌رسد اما سیدمهدی در دوران 
بازی هم با انجام دادن کارهای ســخت 

غریبه نبود.

شهرخودرو و اولین تجربه سرمربیگری مهدی رحمتی

در جست‌وجوی راه نجات

اتفاق روز

چهره به چهره

داستان شهرخودرو و آسیا، در نوع خودش داستان جالبی است. آنها با یحیی گل‌محمدی آسیایی شدند، با مجتبی 
سراسیابی تورنمنت را آغاز کردند و حالا با سیدمهدی رحمتی، راه را ادامه می‌دهند. در حقیقت پروسه حضور این باشگاه 

در لیگ قهرمانان با سه مربی مختلف طی شده است. پس از چند نبرد دوستانه، جدال امروز با الشباب اولین مسابقه رسمی 
رحمتی روی نیمکت مشهدی‌ها خواهد بود. مردی که به ناگهانی‌ترین شکل ممکن سرمربی باشگاه شده و اصلا زمان زیادی 

برای اثبات خودش در این موقعیت نداشته است.

آریا طاری

هواداران استقلال حداقل در چند تابستان 
گذشــته، به تغییــرات گســترده در تریکب 
تیم‌شان خو گرفته‌اند. هر بار که تیم آمده جان 
تازه‌ای بگیرد و صاحب یک تریکب ایده‌آل شود، 
ستاره‌ها پشت سر هم از استقلال رفته‌اند و این 
تیم مجبور شــده تریکبش را با نفرات تازه‌ای 
بسازد. از دست دادن ثبات و تن دادن به زلزله 
همیشگی، بزرگ‌ترین مشــکل این سال‌های 
استقلال به شمار می‌رود اما حالا دیگر خبری 
از کوچ دسته‌جمعی ستاره‌ها از استقلال نیست 
و باشگاه در مسیری متفاوت‌تر از همیشه قدم 

برمی‌دارد.
اگر به فهرســت نقل و انتقالات استقلال در 
دو فصل اخیر نگاه کنیــد، انبوهی از ورودی‌ها 
و خروجی‌های جدید را خواهید دید. استقلال 
در این سال‌ها دائما در معرض تغییرات گسترده 

قرار گرفته و بــه ندرت، اثــری از ثبات در این 
باشگاه دیده شده است. ســاختن یک تریکب 
قدرتمند، هرگز برای استقلال سخت نبوده اما 
آنها در »حفظ« ایــن تریکب، اصلا موفق عمل 
نکرده‌اند. استقلال در دو پنجره تابستانی اخیر، 
مهره‌های بسیار زیادی را از دست داده اما حالا 
دیگر خبری از جدایی نفرات آس این تیم نیست. 
قائدی، دیاباته و ارسلان مطهری در فصل جدید 
نیز در عضویت اســتقلال خواهند بود. قرارداد 
سایر مهره‌های مهم تیم هم تمدید شده و فعلا 
تنها در مورد علی کریمــی، تردیدهایی وجود 
دارد. اگــر علی کریمی هم حفظ شــود، عملا 
اســتقلال لیگ نوزدهم به طور کامل به لیگ 
بیستم منتقل شده و این تیم با خرید چند مهره 

تازه، حالا قدرتمندتر از گذشته خواهد بود.
همین تابستان گذشــته بود که استقلال، 
چند مهره کلیــدی و اثرگذارش را از دســت 
داد. کیی از این مهره‌ها آیاندا پاتوسی بود. یک 

هافبک خلاق که تنها در یک دوران کوتاه بازی 
برای استقلال، به چهره محبوب هواداران این 
باشگاه تبدیل شد. آیاندا، خریدی برای آینده 
بود و می‌توانســت چندین ســال در استقلال 
بدرخشد اما پاســور مورد علاقه هواداران آبی، 
خیلی زود در مسیر جدایی قرار گرفت و فصل 
را جایی دورتر از فوتبال ایران شروع کرد. امید 
نورافکن هم با وجود عملکرد نسبتا خوبی که در 
استقلال داشت در پایان قرارداد قرضی‌اش به 
لیگ بلژیک برگشــت. هرچند که سپاهانی‌ها 
خیلی زود با یک پیشنهاد مناسب، این بازکین را 
به خدمت گرفتند تا امید به کیی از بهترین‌های 
لیگ برتر نوزدهم تبدیل شود. قبل از این دو نفر 
هم اللهیار صیادمنش تیم را ترک کرده بود. آن 
هم با روندی که واقعا عجیب و خجالت‌آور به نظر 
می‌رسید. مدیران باشگاه استقلال برای فروش 
اللهیار، مدت‌ها قبل از پایان فصل عملا بازی او 
برای تیم را ممنوع کــرده بودند. نگرانی بزرگ 
آنها این بود که صیادمنش مصدوم شود و هزینه 
این انتقال به راحتی از دست‌شان برود. تابستان 
دو سال گذشته هم، اتفاق‌های ناامیدکننده‌ای 
در اســتقلال رخ داد. به نظر می‌رسید باشگاه 
راهش را پیدا کرده و با ستاره‌هایی مثل تیام و 

جپاروف، آماده انجام دادن کارهای بزرگ است. 
آنها به تازگی قهرمان جام حذفی شده بودند و 
می‌توانستند در لیگ برتر مدعی باشند اما خروج 
چهره‌هایی مثل مجید حسینی، امید ابراهیمی، 
مامه تیام و سرور جپاروف، عملا امیدواری را در 
بین هواداران این باشگاه از بین برد. استقلال در 
این چند فصل، دائما ستاره از دست داده و حالا 
برای اولین بار، امیدوار اســت که فصل را بدون 

جدایی مهره‌های شاخص کلید بزند.
»اگر آن تیم حفظ می‌شــد«. این جمله‌ای 
است که استقلالی‌ها در این چند فصل، بارها 
و بارها با خودشــان تکرار کرده‌اند. در باور آنها 
تغییرات مداوم تریکــب، بزرگ‌ترین لطمه را 
به استقلال زده اســت. آن هم در شرایطی که 
پرسپولیس بیشترین ســود را از حفظ شاکله 
اصلی تیم برده و با همان نفرات، به موفقیت‌های 
متوالی در فوتبال ایران دست پیدا کرده است. 
حالا آبی‌ها به خواســته مهم‌شــان رسیده‌اند 
و دیگر خبری از جدایی تابســتانی ســتاره‌ها 
نیســت. با این حال هنوز هم نمی‌شــود برای 
استقلال نگران نبود. چراکه وضعیت نیمکت 
باشگاه، همچنان مبهم به نظر می‌رسد. مدیران 
باشگاه از پیشنهاد به استراماچونی و رضایت او 

حرف می‌زنند. کاپیتان باشگاه نیز این رضایت 
را تایید میک‌ند. فدراســیون و وزارت ورزش 
اما تحت هیچ شــرایطی از قانــون منع ورود 
خارجی‌های جدیــد به فوتبال ایران دســت 
برنمی‌دارند. حتی با وجود اینکه در شبکه‌های 
اجتماعی، موجی برای کنار زدن این قانون به 
راه افتاده است. این وســط یک تردید بزرگ 
دیگر هم وجود دارد. اینکه شاید مدیران باشگاه 
استقلال در حال بازی با اســم استراماچونی 
هستند. اینکه شــاید آنها با علم به بسته بودن 
مسیر جذب این مربی، دائما ژست مذاکره با او 
را می‌گیرند تا اگر فردا تیم با مربی بعدی نتایج 
خوبی نگرفت، ادعا کنند که گزینه آنها استراما 
بوده و مدیران فوتبال ایــران چنین اجازه‌ای 
نداده‌اند. »پیشنهاد دادن« به استراماچونی و 
هر مربی دیگری، ســاده‌ترین کار دنیا به نظر 
می‌رســد اما محقق کردن وعده‌ها، به همین 
سادگی نخواهد بود. پس نباید این احتمال را 
هم رد کرد که همه چیز، تنها یک بازی بزرگ 
برای فریب دادن هواداران ناراضی باشگاه باشد. 
این درســت همان چیزی اســت که در مورد 
سرنوشت استقلال، یک نگرانی بزرگ و کلیدی 

ایجاد میک‌ند.

اولین مسابقه این فصل برایتون در لیگ برتر جزیره، امشب 
روبه‌روی چلسی برگزار می‌شــود. پس از شروع قدرتمندانه 
آرسنال و پیروزی دشوار لیورپول، چلسی فرانک لمپارد امروز 
برای اولین بار با ستاره‌های تازه‌وارد به زمین مسابقه وارد خواهد 
شد. آنها فصل گذشته روبه‌روی برایتون امتیاز از دست داده‌اند 
و اصلا دوست ندارند چنین تجربه‌ای را تکرار کنند. این بازی 
در حالی برگزار می‌شــود که علیرضا جهانبخش هنوز هم در 
عضویت باشگاه برایتون است. در ماه‌های گذشته زمزمه‌های 
زیادی در مورد بازگشت این بازکین به لیگ هلند یا رفتن او به 
لیگ تریکه شنیده شــده اما ظاهرا علیرضا دوست ندارد این 
داســتان در همین نقطه به پایان برسد. آژاکس یا آیندهوون، 
مقصدهای جذابی برای ستاره ایرانی به شمار می‌رفتند اما ظاهرا 
هنوز پیشنهاد رسمی به باشگاه برایتون نرسیده است. او مدتی 

قبل اعلام کرد که می‌خواهــد در تیم بماند و برای جایگاهش 
بجنگد. این جنگ در درجــه اول، نبرد با ایده‌های گراهام پاتر 
خواهد بود. چراکه این مربی هیچ‌وقــت علاقه زیادی به بازی 
جهانبخش نداشته و به ندرت او را در تریکب اصلی برایتون قرار 
داده است. علیرضا در ســومین فصل حضور در لیگ برتر، کار 

بسیار سختی را در پیش خواهد داشت.
نمی‌دانیم امروز چه سرنوشتی در انتظار علیرضا خواهد بود. 
اینکه نام او به فهرست 11 نفره تیم برسد، کمی بعید است. حتی 
با شناختی که از گراهام پاتر داریم، بعید می‌دانیم علیرضا حتی 
در فهرست بازکینان نیمکت‌نشین این مسابقه جایی داشته 
باشد. با این حال روبه‌رو شدن با چلســی، یادآور یک خاطره 
فوق‌العاده برای این ســتاره خواهد بود. علیرضا فصل گذشته 
روبه‌روی تیم فرانک لمپارد، یک گل خارق‌العاده به ثمر رساند. 

یک قیچی بی‌نقص که در پایان فصل در شمار بهترین گل‌های 
فوتبال انگلستان قرار داشت و حتی کیی از کاندیداهای بردن 
جایزه نهایی نیز بود. جایزه‌ای که البته در نهایت به سون هیونگ 
مین و گل فردی تماشایی‌اش به برنلی تعلق گرفت. با این حال 
شاید جهانبخش امروز دوباره فرصت بازی به دست بیاورد و با 
یک گل دیدنی دیگر، به همه نشان بدهد که چه توانایی‌های 
فوق‌العاده‌ای دارد. برایتون حاضر به فروش این ســتاره با رقم 
پایین نیست. آنها می‌دانند علیرضا یک بار آقای گل یک لیگ 
اروپایی شده و به عنوان یک بازکین کناری، قابلیت‌های زیادی 
دارد. با این حال شاید به نفع ســتاره ایرانی برایتون باشد که 
تکلیف ماجرا هرچه زودتر برای او روشن شود. ادامه دادن در 
چنین شرایطی، اصلا به سود جهانبخش نخواهد بود. او باید تنها 
در شرایطی در انگلیس بماند که مطمئن شود نقش مهمی در 
پروژه گراهام پاتر دارد. در غیر این صورت یک فصل سکونشینی 
دیگر با وجود درخشش در فرصت‌های معدود، بین این بازکین و 
اهدافی که در سر دارد فاصله زیادی به وجود خواهد آورد. پس از 
مسابقه فصل گذشته با چلسی و آن گل بی‌نظیر، خیلی‌ها تصور 
میک‌ردند جهانبخش برای مدت زیادی در تریکب ثابت تیمش 

باقی می‌ماند اما این اتفاق رخ نداد. شاید نبرد امروز با چلسی، 
همان مسابقه‌ای باشد که از علی‌جهان، یک مهره فکیس برای 
برایتون می‌سازد. هرچند که این امیدواری تا امروز، به جایی 

نرسیده است.

استقلال در یک نمای ناآشنا

این بار زلزله‌ای در کار نیست!

علیرضا کار سختی در سومین فصل حضورش در فوتبال جزیره خواهد داشت

جهانبخش و چلسی؛ شروعی ا پایان؟

رحمتی در همه این سال‌ها، 
یکی از بهترین گلرهای 

فوتبال ایران بوده است. 
نام او را حتی می‌توان در 

فهرست بهترین گلرهای 
تاریخ لیگ برتر نیز قرار داد. 

او همیشه کار خودش را به 
بهترین شکل انجام داده 

اما حالا به عنوان سرمربی، 
قضاوت‌های تازه‌ای در 
موردش شکل خواهند 

گرفت
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